
1 

 

Smlouva o výpůjčce 
 

             uzavřená ve smyslu ust. § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

mezi 

 

Vypůjčitelem:  

Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace                        

se sídlem Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

zastoupená Mgr. Davidem Rezničenkem, MHA, ředitelem 

IČO: 00179540 

příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876, 

vedenou Krajským soudem v Hradci Králové 

 

 

(dále jen „vypůjčitel“ či „nemocnice“) 

 

a 

 

Půjčitelem:     

MEDISTA spol. s r.o. 

 se sídlem Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 

 zastoupená JUDr. Alexandrou Kadlecovou, jednatelkou 

 IČO: 60199865 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C 25026, vedenou u 

Městského soudu v Praze 

(dále jen „půjčitel“) 

 

 

I. 

1. Předmětem výpůjčky jsou: 

3 ks přístroje  NOVOmatic včetně příslušenství v. č.   NM2200901    

v. č.   NM2200902 

v. č.   NM2200903  

3 ks čtečky čárového kodu  

1 sestava PC, 

  

které jsou majetkem půjčitele v hodnotě celkem 1 717 716,- Kč (dále též jen „předmět 

výpůjčky“ či „věci“). Předmět výpůjčky byl nově pořízen dne 9. 11. 2020. 

Touto smlouvou o výpůjčce půjčitel přenechává vypůjčiteli nezuživatelné věci shora uvedené 

a zavazuje se mu umožnit jejich bezplatné dočasné užívání. 

 

Dodání a instalace bude provedena technikem půjčitele  nejpozději do jednoho týdne ode dne, 

kdy tato smlouva nabude účinnosti.  

 

2. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý k užívání, splňuje podmínky dle    

    příslušných zákonných předpisů, a spolu s ním předá půjčitel vypůjčiteli i všechny  

    potřebné dokumenty pro provozování věcí. 

 

3. Příslušenstvím PC je i licence a smluvní strany tímto uzavírají licenční smlouvu,  



2 

 

    kterou půjčitel jako poskytovatel poskytuje bezplatně nabyvateli jako vypůjčiteli oprávnění     

    k výkonu práva duševního vlastnictví – licenci v ujednaném omezeném rozsahu jako    

    licenci nevýhradní, na základě které může vypůjčitel užívat předmět výpůjčky tak, aby plnil  

    veškerou svou funkčnost, a to po dobu trvání výpůjčky.   

 

II. 

 

Předmět zapůjčení bude umístěn na pracovišti vypůjčitele, a to na  Hematologicko 

transfuzním oddělení nemocnice. Předmět výpůjčky je zapůjčen pro účely separace krevních 

složek. 

 

III. 

 

Předmět výpůjčky dle čl. I této smlouvy bude zapůjčen na základě osobního převzetí 

pověřeným pracovníkem výpůjčitele, který tento převezme podpisem předávacího protokolu 

na Hematologicko transfuzním oddělení nemocnice v termínu, na kterém se smluvní strany 

dohodnou poté, co tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

 

IV. 

 

Půjčitel prohlašuje, že přenechá předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k řádnému užívání dle 

této smlouvy. 

 

V. 

 

Vypůjčitel se zavazuje užívat zapůjčené věci v souladu s touto smlouvou. Zavazuje se chránit 

je před poškozením, zničením či ztrátou. Zavazuje se udržovat je v řádném stavu a 

nepřenechat je k užívání jiné, než ve smlouvě uvedené osobě, příp. jejímu zákonnému 

zástupci.  

 

VI. 

 

1. Přenechání předmětu výpůjčky dle čl. I smlouvy je bezplatné.  
 

2. Půjčitel bude zajišťovat na své náklady servis, pravidelné preventivní prohlídky dle 

požadavků výrobce a zákona č.375/2022 Sb. o zdravotnických prostředcích a 

diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, a eventuální opravy zařízení na 

své náklady, s výjimkou servisu a oprav zařízení, které jsou zapříčiněny nesprávným 

zacházením s předmětem výpůjčky. Veškerý servis, pravidelné preventivní prohlídky 

a eventuální opravy budou realizovány na základě podnětu od vypůjčitele.  

 

 

 

VII. 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 36 měsíců s počátkem účinnosti dnem předání předmětu 

výpůjčky. Smlouva nabývá platnosti dnem vzniku a účinnosti dnem převzetí předmětu 

výpůjčky.  

2. Smlouva musí být uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



3 

 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění obstará vypůjčitel. 

Půjčitel souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu. 

 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné provést jejím písemným dodatkem, 

stvrzeným podpisem statutárních orgánů či zástupců obou smluvních stran. 

 

4. Smluvní strany zrovnoprávňují formu listinné a elektronické komunikace s výjimkou 

právních jednání, pokud není výslovně v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany 

sjednaly, že elektronické zprávy nemusí být opatřeny uznávaným elektronickým 

podpisem ani zasílané elektronické dokumenty nemusí být autorizovanou konverzi 

listinných dokumentů. 

 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro 

závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani 

projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními této smlouvy a nezakládá jakoukoli povinnost žádné ze stran. 

 

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

 

V Havlíčkově Brodě, dne ………………                    V Praze, dne ………………….. 

                  -

Mgr. David Rezničenko, MHA                             JUDr. Alexandra Kadlecová 

ředitel                                                                    jednatelka  

za Nemocnici Havlíčkův Brod,                             za MEDISTU, s r.o.                                                                            

příspěvkovou organizaci                                                   

 

 




